

Bezeichnung:	Kapern	
Artikel-Nr.:	2838	
Marke:	MARCO POLO	
Ursprung:	Türkei	
Inhaltsstoffe:	Kapern, Branntweinessig, Wasser, Salz	
Füllmenge:	700 g	
ATG:	450 g	
Verpackungseinheit:	6 x 720 ml. Gl.	
Verpackung:	Luftdicht verschlossenes Weißglas	
Palettenfaktor:	144 Karton	
Lagenfaktor:	16 Karton á 6 Gl.	
Dosen EAN Code:	4260077030379	
Karton EAN Code :	4260077030386	
MHD:	24 Monate ab Produktionsdatum	
Lagerung:	Kühl, trocken, frost- und staubfrei	
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g:	Brennwert:	110 kJ / 26 kcal
	Fett:	0,7 g
	davon gesättigte Fettsäuren:	<0,1 g
	Kohlenhydrate:	2,0 g
	davon Zucker:	<0,1 g
	Eiweiß:	2,0 g
	Salz:	9,8 g

Hinweise:

Das Produkt ist ein Naturprodukt und unterliegt natürlichen Schwankungen.

Das Produkt einschließlich Verpackung, entspricht den Lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der europäischen Union, in der derzeit gültigen Fassung

Die Ware ist sterilisiert und insofern mikrobakteriell stabil. Sie ist frei von pathogenen Keimen und entspricht hinsichtlich der mikrobakteriellen Beschaffenheit den Anforderungen, die seitens des Bundesinstitutes für gesundheitlichen Verbraucherschutz und Veterinärmedizin festgelegt worden sind. Das Produkt ist kommerziell steril.

Das Produkt und seine Zutaten enthalten keinerlei Zusätze von gentechnisch veränderten Organismen, die einer Kennzeichnungspflicht gemäß aktuellen Verordnungen unterliegen. (Nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen EG1829/2003 & EG 1830/2003) Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch unvermeidbare Beimischungen unterhalb der gesetzlich festgelegten Schwellenwerte bezogen auf die jeweilige Zutat.

Angaben zu Allergenen (Gemäß Anhang IIIA EG-Richtlinie 2000/13/EG)

- Glutenhaltiges Getreide & Produkte daraus
- Krebstiere & Produkte daraus
- Eier & Produkte daraus
- Fisch & Produkte daraus
- Erdnüsse & Produkte daraus
- Soja & Produkte daraus
- Milch & Produkte daraus
- Schalenfrüchte & Produkte daraus
- Sellerie & Produkte daraus
- Senf und Produkte daraus
- Sesamsamen und Produkte daraus
- Schwefeldioxid und Sulfit < 10mg/kg (ppm)
- Lupinen & Produkte daraus
- Weichtiere und Produkte daraus

Ja	Nein	enthalten in
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	
	X	

Obwohl wir die von uns beanspruchten Quellen als verlässlich einschätzen, übernehmen wir für die Vollständigkeit und Richtigkeit der hier wiedergegebenen Information keine Haftung – Änderung vorbehalten.

Horst Prietzel oHG
Industriestraße 28 / 44892 Bochum
Tel: 0234-361880-0
www.pribo.de